
74

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 03 de Maio de 2022.

SEJUS
PROCESSO Nº: 2021-V53W4
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 
014/2022
CONTRATADA: ALIMENTARES REFEIÇÕES LTDA
CNPJ: 14.086.728/0001-92
OBJETO: Prestação de serviço de nutrição e alimentação 
para as presas e “seus filhos” do Centro Prisional 
Feminino de Cachoeiro De Itapemirim (CPFCI).
VALOR TOTAL LÍQUIDO:
R$ 1.365.012,40
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 03/05/2022.
FONTE: 101

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS

Protocolo 842391

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 025/2022.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO - UFES.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em 
cumprimento de pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvolvimen-
to das atividades descritas no Plano de Trabalho.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2022-8MPFW

KARINA ROCHA MITLEG BAYERL
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO/

SEJUS.
Protocolo 841802

EXTRATO DO CONVÊNIO   Nº 026/2022.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA.
CONVENIADA: MS CONSTRUTORA EIRELI - EPP.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em 
cumprimento de pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvolvimen-
to das atividades de Oficial da Construção Pesada I e 
Ajudante.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2022-B48W4
KARINA ROCHA MITLEG BAYERL
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO/
SEJUS.

Protocolo 841861

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria N°. 671-S, de 28/07/2021, 
publicada no D.O.E de 16/08/2021.

ONDE SE LÊ:
“ ... servidor NF: 2306327...”

LEIA-SE:
“ ... servidor NF: 3206327...”

Vitória/ES, 07 de abril de 2022.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 842327

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 011/2022

Processo Nº:    2021-1N94N
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL - SETADES, órgão partícipe da ARP 
021/2022 - Polícia Militar do Espírito Santo - PMES.
Forma de Contratação: PREGÃO Nº 001/2022
Contratado: J.B COMERCIO E SERVIÇO EIRELLI 
EPP.
CNPJ: 11.923.577/0001-91
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - café 
em pó.
Valor: R$ 3.894,00 (três mil, oitocentos e noventa 
e quatro reais)
Nota de Empenho:  n° 2022NE00393
Fiscal: Glenir Gonçalves Lopes Damasceno - Nº 
Func. 2612038
Suplente: Gezio Guisso das Neves
Nº Func. 4283112

Vitória, 02 de maio de 2022
Cyntia Figueira Grillo
Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social

Protocolo 842165

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 012/2022

Processo Nº:   2022-W5RK1
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL - SETADES, órgão partícipe da ARP 
047/2021 - Polícia Militar do Espírito Santo - PMES.
Forma de Contratação: PREGÃO Nº 023/2021
Contratado: CONFECÇÕES DE BANDEIRAS 
BANDEMAR LTDA.
CNPJ: 03.461.065/0001-22
Objeto: Aquisição de Bandeiras.
Valor: R$720,00 (setecentos e vinte reais)
Nota de Empenho:  n°2022NE00398
Fiscal: Glenir Gonçalves Lopes Damasceno - Nº 
Func. 2612038
Suplente: Gezio Guisso das Neves
Nº Func. 4283112

Vitória, 02 de maio de 2022
SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO

Subsecretário para Assuntos Administrativos - 
SETADES

Protocolo 842344

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

PRORROGAÇÕES AO CONVÊNIO SICONV Nº 
868711/2018

REGISTRO SIGEFES Nº 180432
PROCESSO Nº 82119104 / E-Docs nº 

2022-00ZKL
Celebrantes: A União, por intermédio da Secretaria 
Nacional do Audiovisual (Concedente), e o Governo 
do Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Cultura - SECULT 
(Convenente).
1º Termo Aditivo: Prorrogar o prazo da sua 
vigência original para 30/04/2021.
1º Prorrogação de Ofício: Prorrogar o prazo da 
sua vigência original para 30/04/2022.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Maio de 2022 às 22:23:47 Código de Autenticação: 2efe369c

alan.souza
Destacar


